
C O M U N E  D I  F I A N O  
PROVINCIA DI TORINO 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Piazza XXV Aprile 1 - C.A.P. 10070 - Tel. 0119254302 int.6 - Fax 0119254966  

www.comune.fiano.to.it - e-mail polizia.locale@comune.fiano.to.it 
P.E.C.: polizia.locale.fiano.to@pec.it 

 
 

 

 

Ordinanza n. 961 Anno 2020  Registro Ordinanze 

 

 

 

Oggetto:  

 

modifica temporanea della regolamentazione della ci rcolazione 

stradale sulla parte di Via Borla costituente il co siddetto “nuovo 

parcheggio”, posto di fronte al campetto da calcio parrocchiale, n el 

giorno di Domenica 4 ottobre 2020 dalle ore 10.00 a lle ore 13.00, per  

la dislocazione della Banda Musicale in occasione d ella celebrazione  

liturgica della Madonna del Rosario. 

 

 

 

IL RESPONSABILE PRO-TEMPORE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 

Considerato l’inoltro della richiesta di chiusura di parte di v ia Ottavio Borla 

pervenuta in data 29.09.2020 al prot.llo c.le n. 46 91 dalla Parrocchia di san 

Desiderio Martire, con la quale si comunica che la domenica 4 ottobre 2020, si 

rende necessaria la chiusura alla circolazione stra dale del tratto di via Borla 

costituente il cosiddetto “nuovo parcheggio” antist ante il campo sportivo 

parrocchiale, per celebrazione liturgica della Mado nna del Rosario. 

Considerato che la chiesa parrocchiale non è attualmente idonea  a contenere il 

consueto numero di fedeli normalmente partecipanti,  tenuto conto delle 

stringenti normative dettate a seguito della emerge nza da virus Covid-19;  

Tenuto conto  che si rende necessario regolare diversamente il t ransito e la 

sosta veicolare nel parcheggio interessato al fine di consentire un sicuro 

afflusso e deflusso del personale della Banda Music ale; 

Atteso che  il presente provvedimento di regolamentazione della  circolazione è 

funzionale a garantire la sicurezza stradale, nonch é ad evitare situazioni di 

pericolo; 

Richiamato  il vigente Codice della Strada approvato con D.Lgs .30.04.1992 n.285 e 

il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazio ne, approvato con 

D.P.R.16.12.1992 n.495 e loro s.m.i.; 

Richiamato l’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 



 

ORDINA 

 

 

le  seguenti modifiche temporanee della regolamentazion e della circolazione 

stradale:  

 

• dalle ore 10.00 alle ore 13.00 di domenica 4 ottobr e 2020, l’istituzione 

del divieto di sosta e il divieto di transito veico lare sul tratto di via 

Ottavio Borla costituente il “nuovo” piazzale posto  a fronte del campo 

sportivo parrocchiale. 

• E’ consentito il transito e lo stazionamento pedona le, nel tratto indicato 

al personale della Banda Musicale. 

 

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico me diante pubblicazione all’Albo 

Pretorio ed apposizione della prescritta segnaletic a temporanea da collocare a 

cura dell’Ufficio Tecnico comunale. 

 

L’inosservanza della presente Ordinanza è punita ai  sensi del vigente Codice 

della Strada. 

 

AVVERTE CHE 

 

Ai sensi delle disposizioni del Capo III della Legg e 07.08.1990, n.241 si 

comunica che: 

• L’Ufficio responsabile del procedimento è il Comand o di Polizia Locale di 

Fiano, ufficio presso il quale è possibile prendere  visione degli atti 

relativi al procedimento;  

• Il Responsabile del procedimento è il Segretario C. le;  a tal proposito  si 

richiama il decreto sindacale n. 2 del 6 febbraio 2 020, con il quale è 

stata nominata Responsabile dell’Area Giuridico Amm inistrativa la Dr.ssa 

M. Margherita Lapaglia, che firma in sostituzione d el Responsabile d’Area 

Comm. Gianluca MANTELLI;  

• Ai sensi dell’art.37/3° comma C.d.S. si avverte che  contro la presente 

Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla p ubblicazione all’Albo 

Pretorio, con le modalità previste dall’art.74 del Regolamento C.d.S.  

 

Fiano, lì 30.09.2020  

                           IL RESPONSABILE PRO-TEMP ORE 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            (Dr.ssa Maria Margherit a LAPAGLIA)   

         Firmato digitalmente 


